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Artiklar märkta med R-sigillet har genom-
gått referentbedömning. Varje manuskript
granskas av minst en (ofta fler) av Läkartid-
ningens stab av 220 fasta och 350 extraor-

dinarie vetenskapliga experter. Granskningen av ma-
nuskript sker enligt internationella rekommendationer
(www.icmje.org).

Artiklar märkta med W-sigillet har varit förhands -
publicerade på lakartidningen.se

I juni 2006 uppmärksammade Läkartidning-
en en i Sverige dittills okänd amerikansk se-
nator. Vår kirurgiredaktör Jon Ahlberg lyf-

te fram Barack Obamas och Hillary Clintons
kongressförslag att minska patientskador
genom att fokusera på brister i vårdens system
och processer i stället för på enskildas försum-
lighet eller slarv. Obamas dåvarande idé om
hur patientskadorna kan minskas samtidigt
som de drabbade garanteras en rimlig ersätt-
ning liknar det synsätt som flertalet svenska
politiker numera omfattar.

Läkartidningen tog åter upp den nu kände
Obamas sjukvårdspolitik i februari 2008. En
grupp amerikanska hälsoekonomer hade jäm-
fört hans och Hillary Clintons förslag till en
sjukförsäkringsreform. Bland de många som
ansåg att Obamas reform gav sämre skydd till
en högre kostnad fanns Paul Krugman, nyligen
utsedd till årets mottagare av ekonomipriset
till Alfred Nobels minne. På områden som
forskningspolitik har Obama fått ett massivt

stöd av USAs Nobelpristagare, däribland flerta-
let medicinpristagare. Det finns goda skäl till
detta. Obama vill öka anslagen till grundforsk-
ning, avskaffa hindren för stamcellsforskning
samt minska byråkratin kring utveckling av ny
teknologi och nya läkemedel.

S ymboliskt viktiga reformer är inrättan-
det av rådgivande organ där meriterade
forskare får nyckelpositioner och möj-

ligheter att utveckla landets forskningspolitik.
Skolor får inte längre undervisa i kreationism. 

USA står för tre fjärdedelar av världens totala
utgifter för medicinsk forskning, och landets in-
hemska efterfrågan styr mycket av utveckling-
en av nya läkemedel och medicinsk teknologi.

En mer positiv syn på vetenskap och avskaf-
fande av moraliserande ideologiska hinder i
USA ger även svensk sjukvård bättre tillgång
till ny kunskap. Möjligheterna att utveckla våra
egna innovationer till praktiska applikationer
ökar också.

USAs nye president och Sveriges sjukvård
»En mer positiv syn
på vetenskap och
avskaffande av mo-
raliserande ideolo-
giska hinder i USA
ger även svensk
sjukvård bättre 
tillgång till ny 
kunskap.«

Josef Milerad 
medicinsk
chefredaktör

josef.milerad@lakartidningen.se

KLINIK OCH VETENSKAP Schnitzlers syndrom är
en ovanlig sjukdom, men om rätt diagnos
ställs kan patienten bli hjälpt direkt. Läs
om det första svenska fallet på sidan 3348. 
En annan svår och sällsynt sjukdom är mas-
tocytos, läs mer om den på sidan 3341.
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